PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 12.11.2019 № 447 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное
благоустройство территории Балтайского
муниципального образования Балтайского
муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 12.11.2019 № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 29.04.2020 № 157, от 12.11.2020 № 373, от 16.03.2021 № 77, от 06.12.2021 № 422, от 14.10.2022 № 409, от 18.11.2022 № 454, от 03.11.2023 № 454, от 01.03.2024 № 86) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:
1)Раздел «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района                                                                    А.А.Грунов

Приложение
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 28.05.2024 № 172
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
на 2020-2024 годы»
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего тыс. руб.
	В том числе по годам реализации,
тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области на 2020-2024 годы»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	35734,50
	5576,9
	6781,1
	5794,8
	6254,3
	11327,4

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	35734,50
	5576,9
	6781,1
	5794,8
	6254,3
	11327,4

	Основные мероприятия раздела 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	5667,0
	1300,0
	1000,0
	1000,0
	1067,0
	1300,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	5667,0
	1300,0
	1000.0
	1000.0
	1067,0
	1300,0

	Основные мероприятия раздела 2 «Озеленение территории поселения»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	714,80
	156,0
	156,0
	156,0
	86,8
	160,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	714,80
	156,0
	156,0
	156,0
	86,8
	160,0

	Основные мероприятия раздела 3 «Инженерное благоустройство населенных пунктов»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	470,0
	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	470,00
	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основные мероприятия раздела 4
«Освещение территорий поселений»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	8001,30
	1000,0
	1200,0
	1500,0
	1901,3
	2400,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	8001,30
	1000,0
	1200,0
	1500,0
	1901,3
	2400,0

	Основные мероприятия раздела 5
«Организация муниципального дорожного хозяйства»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	1045,0
	115,00
	115,00
	115,00
	200,0
	500,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)

	1045,0
	115,00
	115,00
	115,00
	200,0
	500,0

	Основные мероприятия раздела 6
«Обустройство кладбищ, могил участников ВОВ, обелисков, памятников»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	576,60
	140.0
	140.0
	140.0
	6,6
	150,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	576,60
	140.0
	140.0
	140.0
	6,6
	150,0

	Основные мероприятия раздела 7
«Организация и проведение работ по благоустройству»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	19089,80
	2750,9
	4055,1
	2753,8
	2862,6
	6667,40

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	19089,80
	2750,9
	4055,1
	2753,8
	2862,6
	6667,40

	Основные мероприятия раздела 8
«Пропаганда и агитация населения о правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	170,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0

	Бюджет Балтайского муниципального образования (прогнозно)
	170,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

                А.В.Паксютова
от 28.05.2024 № 172